[image: Парфеньевский р-н ( герб кон )]

   Администрация Парфеньевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09»ноября  2015 г.                                                                   №109

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Парфеньевский муниципальный район Костромской области, администрация Парфеньевского муниципального района

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района.
2. Включить в должностные инструкции сотрудников администрации обязанности  возлагаемые порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района.
3. [bookmark: sub_6]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Парфеньевского муниципального района.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Парфеньевского муниципального района от 25 мая 2010 г. № 59 «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене « Муниципальное управление».

Глава администрации                                         Г. М. Павлов

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: sub_1000]Приложение
к постановлению администрации
Парфеньевского муниципального
района от  09 ноября 2015года N 109

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района
Костромской области

[bookmark: sub_1011]1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий администрации Парфеньевского муниципального района Костромской области при формировании и ведении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района (далее по тексту - администрация).
[bookmark: sub_1012]2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией (далее - реестр), является систематизированной базой данных на электронном носителе.
[bookmark: sub_1013]3. Реестр содержит сведения:
[bookmark: sub_131]1) о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Парфеньевского муниципального района;
[bookmark: sub_132]2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Собрания депутатов Парфеньевского муниципального района;
[bookmark: sub_133][bookmark: sub_134]3) об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ).
4. Сведения, указанные в п. 3 порядка должны содержать следующую информацию:
1)наименование муниципальной услуги (далее – услуга);
2)уникальный  реестровый  номер  услуги;
3)наименование  органа  местного  самоуправления  муниципальногообразования  Костромской  области  или  учреждения  (организации), предоставляющих услугу;
4) перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих  предоставление  услуги.
[bookmark: sub_1014][bookmark: sub_1015]5. Сведения о муниципальной услуге, предоставляемой администрацией готовятся структурными подразделениями администрации, непосредственно предоставляющими (обеспечивающими предоставление) муниципальной услуги и предоставляются управляющему делами администрации в электронном виде.
[bookmark: sub_1016]6. Сведения о муниципальных услугах включаются управляющим делами администрации в реестр и направляются главному специалисту хозяйственно-технической службы администрации для размещения в государственных информационных системах.
[bookmark: sub_1019]7.Исключение сведений о муниципальных услугах из реестра осуществляется управляющим делами администрации по письменной инициативе структурного подразделения администрации подготовившего сведения, подлежащие включению в реестр, в случаях:
[bookmark: sub_191]а) вступления в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Костромской области, муниципальных нормативных правовых актов, которыми упразднено предоставление муниципальной услуги;
[bookmark: sub_192]б) несоответствия сведений об услугах, размещенных в реестре, требованиям, установленным настоящим порядком, при условии, что это несоответствие не может быть устранено путем внесения изменений в сведения об услугах.
[bookmark: sub_1100]8. Сведения о муниципальных услугах, размещаемые в реестре, должны быть полными и достоверными. Руководители структурных подразделений администрации несут ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах, представленных для размещения в реестре.
9. Последовательность действий при внесении изменений в сведения о муниципальных услугах, предоставляемыхадминистрацией осуществляются согласно пунктов1-8 настоящего порядка.

image1.png